
  

“ 2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO “ 
 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

MENDOZA,    20 DIC 2010        
 
 VISTO: 
 Las normas establecidas para el otorgamiento de la licencia anual ordinaria, correspondiente al año 
2010 establecidas por Resolución Nº 524/2010-CS; 
 
 CONSIDERANDO: 

 Las disposiciones del Decreto Nacional Nº 366/2006 y Nº 3413/79. 

 Que a los efectos de resguardar la normal actividad de la Facultad, una vez que la mayoría del per-
sonal haga uso de la licencia anual que le corresponde, se ha previsto la apertura de todos sus edificios para 
el 31 de enero de 2011. 

Que esta Casa cuenta con personal a los que les corresponden menos de treinta y cinco días de li-
cencia anual, por lo que al reintegrarse el 31 de enero del 2011 quedan adeudando días de servicio, los que 
deben reintegrar a lo largo del año 2011. 

Lo informado por la Dirección de Personal, Dirección General Económico Financiera y Dirección 
Alumnos de la Facultad. 

 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar al personal de la Facultad, la licencia anual ordinaria, correspondiente al año 
2010, conforme al siguiente detalle: 

 

APELLIDO Y NOMBRES     CORRESPONDE    LEGAJO     DESDE            HASTA        RETORNA 

ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL  ADMINISTRATIVA 
 

HERRERA, Hilda Inés 40 días 11.751 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
DESPACHO Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
 
BRONDO, Rafael Daniel 40 días 19.276 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
FIAT, Diego 20 días 28.727 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
MODOLO, Marcela María 40 días 18.056 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
PARRA, Alicia Beatriz 40 días 13.936 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
SAPPAG  BOTTARI, Adriel Marcio 20 días 28.777 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 

MESA DE ENTRADAS Y ARCHIVO 
 
ABATE, Liliana del Carmen 40 días 20.096 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
CÓRDOBA, Silvia Elizabeth 40 días 22.892 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
Resol. Nº   457 
 
 



  

“ 2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO “ 
 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

//2 
 
PERSONAL 
 
CHAVERO, Silvia Beatriz 35 días 28.387 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
FIAT, Roberto Oscar 40 días 16.458 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
STAGNARO, Inés Beatriz 40 días 19.070 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
CENTRAL TELEFÓNICA 
 
AGRI, Claudia Mónica 40 días 20.415 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
ARRIAGADA, Silvana Paola 20 días 28.726 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
SECRETARÍA ACADÉMICA 
 
GONZALEZ, Elisabeth Nancy 40 días 19.896 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
ESTADÍSTICA 
 
CALDERÓN, Emma Daniela 40 días 19.597 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
CONCURSOS 
 
FERNANDEZ, Silvia Edith 40 días 22.034 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
GIL, Sandra Mónica 25 días 29.133 27-12-2010 20-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 10 días) 
ALUMNOS 
 
AGRI de RENNA, Leonilda Estela 40 días 05.128 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
CUADRADO, Eliana Beatriz 40 días 21.621 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
FERNANDEZ, Cándida Eugenia 40 días 16.688       27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
GOMEZ, Viviana Alejandra 35 días 24.084 03-01-2011 06-02-2011 07-02-2011 
GONZALEZ, María Rosa 35 días 23.467 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
MELLADO, Miguel Horacio 35 días 24.650 27-12-2010  30-01-2011 31-01-2011 
PEREZ, Griselda Viviana 20 días 28.730 03-01-2011 22-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 6 días) 
RIFFEL, Santiago David 40 días 16.431 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
CLASES Y EXÁMENES 
 
CASTRO de FEBRER, Estela Gladys 40 días 14.062 03-01-2011 11-02-2011 14-02-2011 
FERNANDEZ, Jorge Eduardo 40 días 25.308 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
VITALE de SOBISCH, María Cristina 40 días 18.894 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
CENTRO DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 
 
FAZIO, Claudio Ceferino 25 días 28.262 27-12-2010 20-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
SCHWER, Adriana 40 días 24.613 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
SERRANO, Juan Daniel 40 días 15.392 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
Resol. Nº  457 
 



  

“ 2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO “ 
 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

//3 
 
DIRECCIÓN GENERAL  ECONÓMICO FINANCIERA 
 
TESTASECCA, Roberto 40 días 20.093 08-01-2011 19-03-2011 21-03-2011 
 
PRESUPUESTO Y GESTIÓN ECONÓMICA 
 
AGÜERO, Horacio Alberto 40 días 16.390 08-01-2011 19-03-2011 21-03-2011 
ARGÜELLO, Irene Nancy 40 días 23.690 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
BOTTARI, Carlos Alfredo 40 días 20.092 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011  
OLIVERA, Gustavo Dante 35 días 23.815 08-01-2011 14-03-2011 15-03-2011 
QUIROGA, Fabricio Nicolás 04 días 29.993 27-12-2010 30-12-2010 31-01-2011 
    (Adeuda 28 días) 
SAPPAG, Carlos Alberto 40 días 18.169 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011
  
LIQUIDACIÓN DE HABERES Y TESORERÍA 
 
MUÑOZ, Mercedes Alejandra 40 días 19.170 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
SANDES, María Cecilia 40 días 15.831 08-01-2011 19-03-2011 21-03-2011 
TOLEDO, María Ángela 40 días 15.149 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011
  
GRADUADOS Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 
 
RENNA, Bárbara 05 días 29.969 27-12-2010 31-12-2010 31-01-2011 
    (Adeuda 28 días) 
RIVEROS, María Claudia 40 días 20.095 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
ROMAN, Adriana Elisabeth 25 días 26.964 27-12-2010 20-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 10 días) 
VILLARREAL, María Inés 40 días 10.119 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
 
DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO, PRODUCCIÓN Y SERVICIOS GENERALES 
 
ACEVEDO, Diego Alejandro 35 días 24.090 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
ALFARO  DONSCHEFF, Ricardo Alberto 15 días 24.041 Licencia por Enfermedad. 
ARÉVALO, Rubén Eduardo 40 días 14.848 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
DAL SANTO, Gustavo Ernesto 35 días 24.088 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
FERNANDEZ, Antonio Patricio 40 días 06.748 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
GHILARDI, Juan Carlos 40 días 20.896 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
GUTIERREZ, Pablo Javier 35 días 23.345 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
GUZMAN, Antonio David 35 días 25.307 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
LOPEZ, José Luis 40 días 16.804 07-02-2011 18-03-2011 21-03-2011            
MORALES, Alberto Eugenio 20 días 28.729 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
PAEZ, Cristina Justa 00 días 18.281 Licencia por Enfermedad. 
RINALDO, Jorge Adrián 20 días 28.731 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
SANTOS, Freddi Osmar 40 días 24.510 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
SVRSEK, Roberto Fernando 30 días 27.377 27-12-2010 25-01-2011 31-01-2011  
    (Adeuda 4 días) 
 
Resol. Nº   457 
 



  

“ 2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO “ 
 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

//4 
 
TEJADA, Alejandro Francisco 05 días 30.025 27-12-2010 31-12-2010 31-01-2011 
    (Adeuda 28 días) 
TEJADA, Carlos Roberto 40 días 18.549 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
TEJADA, Francisco Argentino 40 días 17.471 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
TORNELLO, Pablo 20 días 28.988 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
VELAZCO, Germán Ariel 25 días 28.265 27-12-2010 20-01-2011 31-01-2011 

    (Adeuda 10 días) 

VELAZCO, Raúl Daniel 40 días 16.732 08-01-2011 19-03-2011 21-03-2011 
 
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS E INVESTIGACIONES (DETI – I) 
 
ADMINISTRACIÓN 
 
HIDALGO, Héctor Luis 40 días  25.303 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011
  
LANDAETA, Roberto Héctor 40 días 25.304 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011 
REYNOSO, Silvina 35 días 24.332 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
TANCREDI, Ana Liliana 25 días 28.388 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 

    (Adeuda 10 días) 

VUCIC, Emilce Susana 20 días 28.389 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
                           (Adeuda 14 días) 
 
LABORATORIO DE COMPUTACIÓN 
 
AGUERO, Pedro Armando  20 días 28.595 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
GASCO, Víctor Miguel Luis 35 días 21.138 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
MORENO, Ángel Eduardo 40 días 24.089 27-12-2010 04-02-2011 07-02-2011  
POLVOREDA, Alejandro José 35 días 25.205 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
REZINOVSKY, Alfredo Daniel 20 días 24.671 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
 
LABORATORIOS 
 
BARROSO, Raúl Víctor 30 días 28.878 27-12-2010 25-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 5 días) 
BERNARDON, Miguel Ángel 20 días 28.879 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
BEVILACQUA, Darío Héctor 20 días 29.543 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 

    (Adeuda 14 días) 

DRAGON, Gerardo Aníbal 20 días 28.596 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
LOPEZ, Marcela Mónica 25 días 27.593 27-12-2010 20-01-2011 21-01-2011 

    (Adeuda 10 días) 

MARTINEZ, Federico Gabriel 20 días 28.955 27-12-2010 15-01-2011 31-01-2011 
    (Adeuda 14 días) 
MORENO, Rogelio Antonio 35 días 28.961 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
 
 
Resol. Nº   457 



  

“ 2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO “ 
 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 
//5 
 
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS E INVESTIGACIONES (DETI – II) 
 
AGUADO, Guillermo Eduardo 35 días 25.302 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
ZARADNIK, Héctor Raúl 35 días 21.831 27-12-2010 30-01-2011 31-01-2011 
 
ARTÍCULO 2º.- Disponer que el personal al que le corresponde menos de TREINTA Y CINCO (35) días 
de licencia anual, deberá reponer los días que a continuación se indica, y de acuerdo a lo detallado en el 
artículo primero de la presente resolución , cuyo registro deberá computarse en Dirección de Personal de la 
Facultad. 
 
DÍAS QUE LES CORRESPONDEN  DÍAS QUE DEBERÁ REPONER 
 
TREINTA (30) días     CINCO (5) días 
VEINTICINCO (25) días    DIEZ (10) días 
VEINTE (20) días     CATORCE (14) días 
 
ARTÍCULO 3º.-  Comuníquese   y  archívese   en  el   Libro  de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  457 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


